
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: 82.939.422/0001-9189613-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  31/2019 - DL 94/201994/201920/12/2019Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecerconclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE-CIMCATARINA     (5249)1 Programa de Licitações Compartilhadas - PROLICITAPrograma CTP/PROLICITA/CIMCATARINA/2017-87.Rateio Fixo das Despesas para desenvolvimento dos Projetos eAções do Programa de Licitações Compartilhadas - PROLICITA MES 12,00  0,0000 2.970,00    35.640,00Total do Fornecedor: 35.640,00Total Geral: 35.640,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

94/201931/2019-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços02/01/2020Trata-se de Dispensa de licitação referente ao contrato de rateio para uso de Licitações Compartilhadas doCIMCATARINA. Em análise aos documentos e ao parecer jurídico retro que constam do referido PAL, denota-se que todos os requisitos exigidos pelo artigo 24, XXVI, da Lei n° 8.666/93 para que fosse possívela DISPENSA foram atendidos.Isto posto, e por tratar-se de Consórcio Público, constituído na forma de Associação Pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárqui Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Erval Velho,   2   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


